
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO N. 112/2013 
 
 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  A D E S I O N E  A . N . U . S . C . A .  .  
 

 
L’anno   DUEMILATREDICI    addì     QUATTORDICI    del mese  SETTEMBRE  di   
il sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 59 in data 07/09/2013             
esecutiva ai sensi di legge,questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe ( A.N.U.S.C.A. ); 
 
Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1401 abitanti; 
 
Vista la comunicazione,desunta dal sito, con la quale l’ANUSCA comunica l’importo della 
quota a valere per l’anno 2013, fissata in € 310,00 quota “ D” in relazione alla classe 
demografica del Comune e che vede, oltre ai servizi delle quote “ A “ – “ B “ e “ C “ la 
partecipazione gratuita di un numero illimitato di operatori ad una iniziativa di formazione 
organizzata da Anusca sul territorio : una giornata ( pranzo escluso ) o un pomeriggio e 
l’Albo on-line : che fornisce tutto il quadro normativo dell’Albo Pretorio on-line nonché un 
apparato di FAQ ( frequently asked questions ); domande e risposte sulle caratteristiche ed i 
contenuti dell’Albo on – line, periodicamente aggiornati di nuova istituzione: n. 2 quesiti on 
– line aggiuntivi oltre 3 standard per un totale di cinque quesiti on line; 
 
Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di impegnare la somma complessiva di € 310,00 all’intervento 1 01 02 02  ( ex cap. 320 ) 

bilancio 2013 ad oggetto “Spese funzionamento uffici” bilancio 2013 gestione 
competenza; 

 
 

 
2) Di versare su c/c postale n. 000010517407 oppure con bonifico postale IBAN IT 90 A 

07601 02400 000010517407, o vaglia postale, oppure con bonifico bancario presso la 
Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN IT 82 O 06385 36750 

COPIA 



 2

07400005821° - intestati ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024 Castel S. 
Pietro Terme ( BO ) la somma di € 310,00 quale quota comunale di adesione per l’anno 
2013: 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento              
1 01 02 02 (ex capitolo 320) conto competenza bilancio 2013 conto competenza 
 
Lì  14/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to dott. Alberto ZURLO  

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   16/09/2013 
 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla  


